
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

  
 

NR. 23 del 20-09-2018
 
Oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE MODIFICA ALLO STATUTO DEL DISTRETTO TURISTICO
DEI LAGHI SCRL DI VERBANIA.
 
L’anno duemiladiciotto addì venti del mese di Settembre convocato dal Sindaco alle ore 20:30 nella
SEDE COMUNALE, si è riunito il Consiglio Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 

Componente Presente Assente   Componente Presente Assente

BOGGIO ALBERTO X   POZZATO FEDERICA X

MELLONI ANDREA X  

BIANCHI TOMMASO X  

TEDESCHI GABRIELE X  

BORGHINI CRISTIANO X  

MONTI PINKY X  

BLARDONE LUCA X  

PERETTI MARGHERITA X  

TEDESCHI GUIDO X  

TEDESCHI SANDRA X        
 
Numero totale PRESENTI:  10  –  ASSENTI:  1 
 
 
 Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di Vice Sindaco
– assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE

 
 

PREMESSO che con delibera consiliare n. 4 del 14.3.2018, è stato approvato il nuovo statuto della società
DISTRETTO TURISTICO DEI LAGHI SOCIETA CONSORTILE A RESPONSABILITA LIMINATA,
denominata anche DTL costituito da n. 28 articoli;
 
CONSIDERATO:
-che a seguito di successivi incontri con la Regione Piemonte e le ATL piemontesi si è ottenuta un’ulteriore
modifica dello stesso, migliorativa per le ATL;
-che la modifica interessa unicamente l’art. 17 – Organo di Amministrazione, che al punto 17.1 che
attualmente recita:
“Nel caso in cui la società sia amministrata da un Consiglio di Amministrazione composto da tre membri
almeno un componente è designato dalla Regione Piemonte, se il Consiglio di Amministrazione è
composto da cinque membri due sono designati dalla Regione Piemonte a fronte del finanziamento
sostenuto da quest’ultima;
e che viene rettificato in:
“Nel caso in cui la società sia amministrata da un Consiglio di Amministrazione composto da cinque
membri, uno è designato dalla Regione Piemonte a fronte del finanziamento sostenuto da quest’ultimo”;
 
RITENUTO di dovere approvare la predetta modifica statutaria;
 
A seguito di votazione resa in forma palese e con alzata di mano dai n. 10 consiglieri presenti e votanti,
con voti favorevoli n. 10, astenuti nessuno, contrari nessuno;
           

D E L I B E R A
 
1) Di approvare, per i motivi in premessa esposti, la modifica come sopra citata:
 
2) Di trasmettere copia del presente atto alla società Consortile Distretto Turistico dei Laghi: lago Maggiore,
lago d’Orta, Lago di Mergozzo Monti e Valli d’Ossola scrl, per i conseguenti provvedimenti di competenza
della stessa.
 
Inoltre, su richiesta del Presidente Dott. Andrea Melloni
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 

PRESO ATTO della votazione separata, resa in forma palese e per alzata di mano, avente il seguente
risultato: n. 10 voti favorevoli, astenuti nessuno, contrari nessuno, espressi dai n. 10 consiglieri presenti e
votanti,
 

D   E   L   I   B   E   R   A
 

1)       DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, IV comma,
del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, stante l'urgenza di provvedere in merito.

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                 Il Presidente della Seduta
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ANDREA MELLONI 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 20-09-2018
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 20-09-2018
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 16-11-2018
 
Anzola d'Ossola: 16-11-2018
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26-11-2018
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 16-11-2018
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


